
Prot. n. _________   del 09-12-2022

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUMERO  69     del  09-12-22

 OGGETTO:APPROVAZIONE PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2022.

L’anno  duemilaventidue il giorno  nove del mese di dicembre alle ore 13:57, in

videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale per deliberare

sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta comunale di questo Comune:

Michetti Gianfilippo     SINDACO      Presente in videoconferenza

Montani Samuele     VICESINDACO      Presente in videoconferenza

Splendiani Rosita     ASSESSORE      Presente in videoconferenza

Assegnati n. 3 in carica n. 3  presenti n.   3    assenti n.   0.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il segretario Paci Dott.ssa Eleonora;

Assume la presidenza il Sig. Michetti Gianfilippo, nella sua qualità di SINDACO e, constatato il

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita la Giunta comunale ad

esaminare, discutere e deliberare in merito alla proposta relativa all'argomento di cui

all'oggetto, a tergo riportata.

COMUNE  DI  CARASSAI
Provincia  di  Ascoli Piceno

GIUNTA
COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 09-12-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI CARASSAI



PROPOSTA  N.  70 DEL 06/12/2022
DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE  ANNO 2022 – ASSEGNAZIONE OBIETTIVI.

ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE:  - SEGRETERIA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO:  Rag. Gianna Angelini

TESTO  DELLA  PROPOSTA

Premesso che:
con atto di C.C. n. 13 del 07/04/2022 è stato approvato il Documento unico di-
programmazione (DUP) per il periodo 2022-2024;
che con atto di C.C.  n. 14  del 07/04/2022 è stato approvato, il Bilancio di Previsione-
dell’esercizio finanziario 2022-2024 ed i relativi allegati;

Richiamata la propria deliberazione n. 11 del 14/03/2022 avente ad oggetto “Approvazione
Piano triennale azioni positive 2022-2024 art. 48 D.Lgs. 198/2006;

DATO ATTO che in questo Comune con Decreto Sindacale sono stati nominati i Responsabili
delle Aree che costituiscono  le macrostrutture alla base dell’assetto organizzativo dell’Ente
dotato di n. 6 dipendenti a tempo indeterminato.

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 42 del 03/12/2013 ad oggetto:
Performance – nuove schede di fissazione e valutazione dei comportamenti – approvazione;

VISTO il Dl.gs. n. 150 /09 che con la misurazione e la valutazione  della performance si persegue il
miglioramento degli standard qualitativi ed economici dei servizi;

Visto l’articolo 10, del citato Dl.gs, che stabilisce comunque entro 30 giorni dall’approvazione
del bilancio 2022, la data di approvazione da parte dell’Amministrazione del piano della
performance da adottarsi in coerenza con i contenuti degli atti di programmazione quali:

Linee programmatiche di mandato;1)

Relazione previsionale e programmatica 2022;2)

Programma annuale delle opere pubbliche 2022;3)

Piano finanziario di gestione 2022;4)

Piano degli obiettivi delle P.O. e individuali;5)

Il Piano della Performance è un documento di programmazione previsto dal Dl.gs n° 150/09;

La misurazione e la valutazione delle performance costituiscono strumenti necessari per
assicurare  migliori standard qualitativi ed economici del Servizio;
La finalità è il miglioramento della qualità dei servizi offerti dall’Amministrazione pubblica, e
rendere partecipe i cittadini degli obiettivi strategici che l’Amministrazione si è data e delle
risorse impiegate per il loro raggiungimento, garantendo trasparenza e ampia diffusione  verso
l’utenza;

Questo documento  si articola nelle seguenti fasi:
Definizione ed assegnazione degli obiettivi che si intendono raggiungere, dei valori attesi-
di risultato e dei rispettivi indicatori;
Collegamento tra obiettivi e risorse;-
Monitoraggio in corso di esercizio;-
Misurazione e valutazione della Performance, organizzativa e individuale:-
Rendicontazione dei risultati (con la Relazione sulla Performance)-

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 09-12-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI CARASSAI



Ritenuto pertanto provvedere in merito;
Visto il Dl.gs n. 267/2000;
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il Dl.gs n. 150/09;

PROPONE

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della  presente1.
proposta;
di approvare il piano della performance 2022 – assegnazione Obiettivi;2.
di approvare il piano degli obiettivi 2022, concordato con i Responsabili di Area e3.
allegato al presente atto;
di individuare gli obiettivi della performance dell’Amministrazione sotto indicati, tenuto4.
conto che l’attività amministrativa dei piccoli Comuni è fortemente penalizzata dalle
ormai insufficienti risorse umane e finanziarie:

Attuazione delle politiche attivate alla soddisfazione della collettività;a.
Miglioramento della trasparenza attraverso l’ottimizzazione della comunicazioneb.
esterna;
Incremento del  il gettito ordinario delle entrate;c.
Attuazione dei piani programmati (rispetto delle fasi e dei tempi previsti)d.
Recupero del pregresso;e.
Efficienza nell’impiego delle risorse, con riferimento al contenimento e riduzione deif.
costi nonché all’ottimizzazione dei tempi dei procedimenti amministrativi;

di dichiarare la delibera di approvazione della presente proposta immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

COMUNE  DI  CARASSAI

Provincia di Ascoli Piceno

SPORTELLO UNICO

PER L’EDILIZIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 09-12-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI CARASSAI



Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE di REGOLARITA’ TECNICA
in merito alla proposta in oggetto.

Carassai li, 06/12/2022

                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE/AREA  AMMINISTRATIVA
                                                                                                              Rag. Gianna Angelini

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime PARERE FAVOREVOLE di REGOLARITA’ CONTABILE
in merito alla proposta in oggetto.

Carassai li, 06/12/2022

                                                                                                IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

                                                                                                            Dr. Giovanni Sassù

Pareri ex art. 147  bis  del Decreto Legislativo n. 267/2000e ss.mm.ii.

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato rilascia PARERE FAVOREVOLE di REGOLARITA’ TECNICA
ed attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa in merito alla proposta in oggetto.

Carassai li, 06/12/2022
                                                                                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE/AREA  AMMINISTRATIVA
                                                                                                               Rag. Gianna Angelini

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia PARERE FAVOREVOLE di REGOLARITA’ CONTABILE
ed attesta la copertura finanziaria in merito alla proposta in oggetto.

Carassai li, 06/12/2022

                                                                                                IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                                                            Dr. Giovanni Sassù

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 09-12-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI CARASSAI



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la medesima meritevole di approvazione;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, e s.mi.i. ;

All'unanimità dei voti espresso nei modi di legge,

DELIBERA

di approvare la premessa narrativa che rappresenta parte integrante e sostanziale del-
presente atto;

di approvare il piano della performance anno 2022;-

di approvare il piano degli obiettivi 2022 concordato con i Responsabili di Area e-
allegato al presente atto;
di individuare gli obiettivi della performance dell’Amministrazione sotto indicati, tenuto-
conto che l’attività amministrativa dei piccoli Comuni è fortemente penalizzata dalle
ormai insufficienti risorse umane e finanziarie:
Attuazione delle politiche attivate alla soddisfazione della collettività;a.
Migliorare la trasparenza attraverso l’ottimizzazione della comunicazione esterna;b.
Migliorare il gettito ordinario delle entrate;c.
Attuazione dei piani programmati (rispetto delle fasi e dei tempi previsti)d.
Recupero del pregresso;e.
Efficienza nell’impiego delle risorse, con riferimento al contenimento e riduzione deif.
costi nonché all’ottimizzazione dei tempi dei procedimenti amministrativi.
Di pubblicare sul proprio sito istituzionale, ai sensi dell’art. 11 comma 8 del D.Lgs. n.g.
150/09, il presente atto;

-di dichiarare, stante l’urgenza a provvedere, con votazione palese unanime, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 09-12-2022  -  pag. 5  -  COMUNE DI CARASSAI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                         IL PRESIDENTE
               f.to    Michetti Gianfilippo

                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                           f.to    Paci Dott.ssa Eleonora

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell’art. 124, comma 1 del D.Lgs. 267/200, la presente deliberazione è pubblicata mediante
affissione all’Albo pretorio on-line di questo Comune in data odierna e vi rimarrà in pubblicazione per 15
giorni consecutivi, dal 09-12-2022 al 24-12-2022, al n. 528 del registro pubblicazioni.

Dalla residenza municipale, li 09-12-2022

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                           f.to    Paci Dott.ssa Eleonora

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

 La presente deliberazione in data 09-12-2022 è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

 La presente deliberazione diviene esecutiva dopo il decimo giorno dalla pubblicazione effettuata in
data 09-12-2022, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000.

Dalla residenza municipale, li 09-12-2022

IL  SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                           f.to    Paci Dott.ssa Eleonora

Il presente atto è copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla residenza municipale, li 09-12-2022

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                     Paci Dott.ssa Eleonora

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 09-12-2022  -  pag. 6  -  COMUNE DI CARASSAI


